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پیمان حکومت و پیام ملت

لوطن من الایمان )پیامبر اکرم( حب ا
مهم است که مردم بدانند تحولات جامعه و رسیدن به مردمسالاری، یک فرایند 
دشوار و حساس است. اگر از ورزشها مثال بزنم، مانند صخره نوردی است. باید 
آمادگی کسب کرد و با وسایل اندک اما کارآمد و استوار، راه درست را از میان 
چندین مسیر انتخاب کرد. سپس با شکیبایی و اراده به سوی اهداف بالاتر 
به حرکت درآمد. محاسبات بسیار باید کرد و با قدرت و بی تزلزل، سانتیمتر 
به سانتیمتر، صخره و سنگ را درنوردید و به اوج رسید. اگر با نگرشی روشن به 
انتخابات اخیر بنگریم، باید بپذیریم که دیگر نمی توان بی ضمان و پشتیبان، 
حرفهای دهان پرکن زد و آرای پرشمار و میلیونی را با تبلیغات و شعار و وعده از 
مردم گرفت. سطح و عمق آگاهی تغییر کرده و بر کیفیت آن بسیار افزوده شده 

است. اکنون در بزنگاه یک دوران جدید هستیم.  
انتخابات در دور دوم، چه سمت و سو و چه فواید و جوانبی دارد که در روز 
جمعه آینده دوباره مردم ایران راهی صندوق آرا شوند و رئیس جمهوری ایران را 
برگزینند؟ به گمانم در دور نخست پیام روشنی به دست اندرکاران و مسئولان 
کشور داده شد. آنان باید هشیار شوند و دامنه سلایق و شخصیت و نیازهای 

مردم را بفهمند. 
له مهمتر اما این است که همه باید از درصد مشارکت ملی در دور اول نگران  مسا
باشیم. بگذارید صریح سخن بگویم؛ دیگر نمی توان به عبارات دوپهلو پناه برد، 
زیرا اغلب شهروندان به صراحت یا کنایت، مسیر آینده و اولویتها را برای رئیس 
جمهوری آینده و کل حکومت روشن کردند. شعارها به کار نمی آیند و زندگی 
مردم و سرنوشت کشور جای آزمون و خطا نیست که بی تجربه ای کار نکرده و 
فاقد تجربه آن را به کارگاه ایده های ناپخته بدل کند و بعد هم پاسخگو نباشد. 

دیگر نمی توان با درد شوخی کرد و حتی آن را نادیده گرفت!
انتخابات دارای پیام قدرتمندی است که هیچ عرصه و کنش و تجمعی به پایه 
و منزلت آن نمی رسد. این پیام مهمِ ملی، اگر از سوی مدیران و تصمیم سازان 
شنیده شود یا نشود، دیر یا زود مسیر تحولات و تعاملات آینده را روشن خواهد 
کرد. شنیدن یا نشنیدن این پیام، تنها در هزینه های آن برای نظام و جامعه 
توفیر دارد: هزینۀ بسیار در »نادیده گرفتن« ندای مردم و هزینۀ اندک و فواید 

محتمل در »شنیدن« صدای ملت. 
جامعه ای که اکثریت در آن نقش نداشته باشد، یا ناامید است و منفعل، یا ناتوان 
لف، این یک حقیقت است و کتمان آن ممکن است  و مسئله دار یا منتقد و مخا
 ـملت را به  فرایند رشد، آسیب شناسی و درمان را به تعویق اندازد و شکاف دولت 
ژرفای عمیقی بدل کند که سرشار از تضادهای غیر قابل حل است؛ ازجمله: 
شکاف طبقاتی میان فقرای بسیار و مولتی میلیاردرهای بی اخلاق، بی وطن، 
استثمارگر و بی ترحم؛ شکاف مذهبی میان برادران مسلمان اهل تسنن و 
شیعیان، شکاف قومیتی بر اثر نیرنگ و ترفند فرهنگی و تمایزات زبانی، شکاف 
لیگارشهای صاحب منصب و بوروکراسی و تکنوکراسی، شکاف  سیاسی میان ا
میان حوزویان و دانشگاهیان، شکاف میان مرکز و پیرامون، شکاف نسلی و 
جنسیتی، شکاف میان جهان های مجازی و حقیقی و دوقطبی شدن جامعه 
در تمام عرصه ها، شکاف میان ما و همسایگان ثروتمند و فقیر که به تنازع 
فرساینده نزدیک می شود؛ ایجاد شرایطی که در آن به ناچار تنازع حرف اول را 
می زند. فقط تصور کنید که رشد اقتصادی و خیالات برخی همسایگان، حقیقتا 
ممکن است موقعیت ژئوپولیتیکی ایران را چگونه دچار تهدید و تباهی سازد؟

در لحظات مهمی از تاریخ قرار گرفته ایم و تک تک انسانهای این کشور باید 
مسئولیت پذیر و بی تزلزل به میدان آیند. رقابت مردم در دور اول انتخابات 
و تحلیل ارقام و نمودار آرا در تمام نقاط میهن، باید اندیشه و عواطف همه 
را حساس کند. هیچ خردمند و دلسوزی در ایران نباید از این کرانه گیری در 
انتخابات که شاید بتوان آن را »انفعال آزردگان« نام نهاد خرسند باشد، مگر 
بدخواهان و براندازان و منافقان و جاهلان و مستان ثروت و قدرت نامشروع. 
نباید اجازه داد کار به جایی رسد که به قول صافی اصفهانی شاعر اواخر قرن 

دوازدهم، افسوس کنان بموییم و بگوییم:
 دردا که دوای درد پنهانی ما/  افسوس که چارۀ پریشانی ما

در عهدۀ جمعی است که پنداشته اند/ آبادی خویش را ز ویرانی ما!
همان طور که در ابتدای سخن گفتم، بخش روشن ماجرا این است که آگاهی و 
حساسیت دانایان نسبت به سرنوشت ایران و آیندگان بسیار ارزش یافته است و 
آرای به صندوق ریخته و نریخته، معانی صریح و ضمنی قدرتمندی دارد: این 
صدا فریادی در خاموشی و سکوت است. به نظرم آمدگان و نیامدگان و اکثریت 
و اقلیت چیزی می داند و چیزی می خواهد که سرنوشت ایران را رقم خواهد زد.

بخش دوم از این پیام و درخواست نیز معطوف به بیداری است. بیداری مدیر 
و رئیس و وکیل و وزیر و تمام صاحبان مسئولیت در ایران که باید بر عهد خود 
استوار می بودند و ایران را بر اساس سند چشم انداز توسعه با رشد سالانه ۸ 
درصدی در سال ۱۴۰۰ به قدرت اول منطقه در اقتصاد و امنیت و فرهنگ و همه 
چیز ارتقا می دادند. حالا مردم، پیمان شکنی و عدم وفای به عهد را یادآوری 
می کنند. نشان می دهند که این بار با هر مبنای نظری و سیاسی که بر سر کار 
باشد، تنها وقتی همدلی خواهند کرد که آنان در خدمت میهن و ملت باشند 
و دیر یا زود فهم کنند که »میزان رای ملت است« و صاحب این ترازو و قپان هم 

تک تک هموطنان ما هستند. 
مردم به سمع مسئولان رساندند که شهروند ایرانی درجه یک است و تنها رتبه 
بندی معتبر همین یک درجه است و بس. اگر درجه دو و ارزشگذاری دیگری 
باشد، برای سهل انگاران است و اختلاسگران و کاسبان و افراد سودجو و قدرت 
طلبی که صندلی مسئولیت را نردبان کسب قدرت و گــردآوری کنز و گنج 
لهاست علاوه بر ثروت بادآورده، دنبال منزلت هم بوده اند  کرده اند. کسانی سا
و چون قادر نیستند از راه رقابت و زحمت، طی مدارج کنند و به رتبه های بالا 
برسند، مدرک می ستانند و می خرند و جور می کنند و می شوند استاد و آقای 
دکتر! در کنار اینان شهرت پرستانی هم حضور دارند که در پی جمع مریدان 
خنده  به  هم  را  پخته  مرغ  گاهی  پسندشان  عوام  سخنرانی های  و  هستند 
می اندازد. اینها در تمام حوزه ها و عرصه ها و در میان تمام قشرها حضور دارند 
و درواقع »بچه پررو«هایی هستند که میدان را از عقلا و فضلای واقعی گرفته، 
لی و حمایت مّجازی و رانت اطلاعاتی رشد و نمو  با شلوغ بازی و رانت های ما
کرده اند. جامعه از این شبه سیاستمداران و سخنوران قلابی و دانشمندان یاوه 
گو خسته است. ظرفیت جوانان و عقلا کامل شده و پیمانه صبر مردمان شریف 

و صاحب حیثیت روبه پایان است. 
خلاصه کنم؛ آرای مردم امروز دیگر به سادگی خرج نمی شود. زنهار که وعده های 
طلایی و غذایی و پروژه های بی پشتوانه، تنها موجب تمسخر و چاشنی لطایف 
مردم است و نسل تازه را بر سر ذوق و شوق نمی آورد. همگان از آگاهی بهره ها 
یافته اند و جنس دروغ و راست را هم در هر لباس می شناسند. رئیس جمهوری 
باید در میان مردم زیسته باشد، صادق و با اراده باشد، ایران را دوست بدارد، 
بشناسد و فردایی بهتر از دیروز و امروز بسازد؛ مصداق این سخن روشن حکیم 

آلمانی که گفت: »گذشته را دوست دارم اما از آینده سخن می گویم«. 

سید مسعود رضوی 

روزنامه نگار

 مسعود پزشکیان، نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
بایستم،  مردم  پای  ــده ام  من آم نوشت:  خود  توییت  جدیدترین  در 
به  و  بزنم  هم  به  را  تخیلی  ایده های  صاحبان  و  تحریم  کاسبان  بساط 

دروغگویی های زشت پایان دهم.
وی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:

اگر دروغ بگویند، دروغ نمی گوییم
اگر تهمت بزنند، تهمت نمی زنیم

اگر تخریب کنند، تخریب نمی کنیم
می گویند من به دلیل مریضی از مناظره کنار گرفته ام یا نقل می کنند 

پزشکیان می خواهد بنزین را گران کند!
آیا نمی دانند که خدا می بیند.

َ یرََی ألَمَْ یعَْلَمْ بأِنََّ اللَّ
من آمده ام پای مردم بایستم، بساط کاسبان تحریم و صاحبان ایده های 

تخیلی را به هم بزنم و به دروغگویی های زشت پایان دهم.
نامزد انتخابات ریاست جمهوری در حساب کاربری خود در فضای مجازی 
خطاب به رقیبش نوشت: این عزیزانی که با خط بدون فیلتر، توییت 
سفره  کنند.  می  تجویز  صیانت«  »طرح  مردم،  اینترنت  برای  اند؛  زده 
لی برای مردم .آقای جلیلی! من  خوب برای خودشان است و سفره خا
که برنامه ای برای افزایش قیمت بنزین ارائه نداده ام اما از شما می خواهم 
بگویید آیا قیمت بنزین پس از اجرای طرح »وان« در دولت شما کمتر از 

۶۰هزار تومان است؟
بیانیه دکتر حسن روحانی  

دولت های یازدهم و دوازدهم در بیانیه ای از مردم برای شرکت در دور 
دوم انتخابات چهاردهم ریاست جمهوری در روز جمعه   دعوت کرد و آن را 

انتخاب بین دو راه و جهت گیری کاملاً متفاوت دانست.
دربخشی ازاین بیانیه آمده است:انتخابات جمعه گذشته پیام روشن و 
رسایی داشت برای آنان که بخواهند ببینند و بشنوند. بیش از نیمی از 
مردم ایران، در انتخابات شرکت نکردند. ادامه روند کاهش در مشارکت 
در سه انتخابات اخیر از ۱۴۰۰تا امروز، دستاورد کسانی است که بی آنکه خود 
را پاسخگوی مردم بدانند، برای آنان مهندسی انتخابات می کنند. از جمع 
عظیم ملت ایران، آنان که نیامدند به انتخابات، به تأیید صلاحیت های 
سلیقه ای اعتراض کردند و آنان که آمدند به رسانه های یأس و هیاهوی 
هراس، نه گفتند. میلیون ها نفر هم آگاهانه سخن ها را شنیدند و از میان 

آنها بی اعتنا به گزارش های وارونه و ادعاهای واهی، بهترین را برگزیدند .
ما امروز با یک انتخاب حیاتی و تاریخی میان دو راه مواجه هستیم که اتفاقاً 
می توان هر دو را در کلمه های »تحریم« و »ضد تحریم« خلاصه کرد. از یک 
سو در »سیاست داخلی« رقابت میان تحریم )شرکت نکردن در انتخابات( و 
ضد تحریم )شرکت در انتخابات( است. میان آنان که موافق رأی دادن برای 
تغییر اوضاع هستند و آنان که به نیت تغییر دادن شرایط از رأی ندادن دفاع 
می کنند؛ نیت هر دو جریان یکی است )تغییر( اما یکی طرفدار مشارکت 

در انتخابات است و دیگری مدافع تحریم آن.
ما  اما  می دانم   افراد  حق  بدانم،  وظیفه  آنکه  از  قبل  را  دادن  رأی  من 
به جز حق، در برابر »کشور« خود )که فراخ تر از جناح و قوم و قشر و 

ایران  داریم.  )مدنی(  تکلیف  حتی  و  مسئولیت  است(  حاکمیت  حتی 
خانه مشترک همه ماست و در برابر سیلی ویرانگر نمی توانیم بگوییم ما 
مسئولیت نداریم. در برابر سوراخ کردن این کشتی همه ما مسئولیم و 
نمی توانیم بگویم به ما ربطی ندارد. یا همه با هم غرق می شویم یا همه با 

هم به ساحل می رسیم.
با سر کار آمدن یک دولت تندرو که ایران را به ورطه جنگ و تحریم و فقر و 
فلاکت بیندازد همه ما ضرر می کنیم ؛ چه رأی داده باشیم چه رأی نداده 
باشیم. تنها تفاوت این است که رأی دهندگان می توانند مدعی شوند 
که به قدر وسع کوشیده اند؛ اما تحریم کنندگان جزئی از وضع موجود 
خواهند بود. بی تفاوتی و بی مسئولیتی در این انتخاب میان »مرگ و 
زندگی« و »جنگ و صلح« به معنای رستگاری نیست. هیچ کس ما را 
تشویق نمی کند که چه خوب! شما سبب سقوط کشور یا غرق شدن 
نظام شدید. هیچ کس به ما تضمین نمی دهد که آینده بهتر از گذشته 
باشد. تحریم انتخابات، تحریم سیاست است و تحریم سیاست، تحریم 

سرنوشت خودمان است.
مجلس  انتخابات  در  بشنود،  را  تحریم  صدای  حاکمیت  بود  قرار  اگر 
دوازدهم می شنید. این نوع واکنش یعنی تحریم انتخابات بیشتر به نوعی 
»خودکشی جمعی« می ماند که از ترس مرگ به خودکشی دست زنیم و با 
خودزنی، تندترین جناح حاکمیت را به قدرت برسانیم و فکر کنیم فروپاشی 
نوعی تغییر است. هر تغییری که خوب نیست، تغییری خوب است که 
رو به تکامل باشد نه تخریب. تغییری خوب است که ما عامل و فاعل آن 
باشیم، نه معلول آن. در تغییری که به تخریب بینجامد آنچه فرو می پاشد 
ایران است و نه این جناح و آن جناح یا این دولت و آن دولت. من خشم و 
ناراحتی تحریمی ها را می فهمم، من از مهاجرت اجباری هم میهنانم رنج 
می برم، من از سایه جنگ و خشونت بر میهنم عذاب می کشم، اما تحریم 
انتخابات راه حل نیست. تحریم عامل تضعیف و تجزیه قدرت ایران است.

از سوی دیگردر»سیاست خارجی« هم، رقابت میان تحریم و ضد تحریم 
است. امروز دو نامزد داریم که یکی تحریم در سیاست خارجی و اقتصاد 
را نعمت می داند و دیگری آن را فاجعه می داند. یکی قطع رابطه با جهان 

را فرصتی می پندارد و دیگری آن را از دست دادن فرصت ها می خواند.
هنر یکی دیوار کشیدن و حصار کشیدن دور ایران است و هنر دیگری 
برداشتن دیوارها و حصارها با کمک بهترین دیپلمات ها و کارشناسان است. 
یکی پدرخوانده  قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل متحد علیه ایران 
است و در هشت سال، هفت قطعنامه علیه ایران گرفته و دیگری با کمک 
لمللی علیه  دیپلمات ها و کارشناسان در هشت سال این مین های بین ا

ایران را خنثی کرده است.
یکی مدعی جنگ است و دیگری مدافع صلح؛ نه فقط جنگ خارجی که 
جنگ داخلی؛ وقتی دختران و زنان و جوانان ایران را به نام های دهان 
لی کنی، عمق راهبردی می داند، سبب تنش و شورش  پرکن و جیب خا

در کشور می شود.
اینها همان جریان پیچیده  پیشانی ساییده ای هستند که مانند دوران امام 
علی تندتر از امام و کندتر از امت و مردم حرکت می کنند. سال ها سازمان 

تحریم ایران را استوارتر کرده اند اما یک بار خود با تحریم مواجه نشده اند.
مذاکره«  برای  »مذاکره  میز  پای  خطابه هایی  و  خطبه ها  جز  اینان  از 
نشنیده ایم. اینان تحریم را می خواهند اما نه برای خود که برای ما. اینان 
له می نویسند اما به جای  در باب دیپلماسی نبوی خطابه می خوانند و رسا

صلح حدیبیه بیشتر یادآور جنگ نهروان هستند.
حریف اینان اما طبیبانی هستند که تحریم را نه نعمت که درد و رنج و 
محنت می دانند و برای درمان آن می کوشند. به فکر لغو تحریم ها، بهبود 
روابط، رونق تجارت و توسعه صادرات هستند. به تبادل تکنولوژی باور دارند 

و پهنای باند اینترنت را شاهراه توسعه می دانند.

پزشکیان: آمده ام بساط کاسبان تحریم را برچینم
جلیلی: ضعف را با قدرت می شود برطرف کرد

 ایران به دنبال ایجاد جهان عاری از سلاح 
شیمیایی است

سرپرست وزارت خارجه درآیین روز ملی مبارزه با سلاح های شیمیایی و بیولوژیک:

 سرپرست وزارت خارجه  
ی  کشورها ن  هما : گفت 
بعث  رژیم  می  حا غربی 
ــم  ــروز از رژی ــراق، امـ عـ
یت  حما نیستی  صهیو
ی  ــا رهـ ــا زوکـ ــا سـ در  و 
یی  فضا لمللی  بین ا
نیست ها  صهیو ی  ــرا ب را 
را  د  خو ت  یا جنا نند  بتوا تا  می کنند  د  یجا ا

ادامه دهند.
به گزارش ایسنا،علی باقری در حاشیه مراسم 
شهر  شیمیایی  بمباران  لگرد  سا بزرگداشت 
ی  ح ها سلا با  رزه  مبا ملی  روز  و  شت  سرد
ت  لعا مطا فتر  د در  یک  لوژ بیو و  یی  شیمیا
رجه  خا ــور  م ا رت  وزا لملل  بین ا و  سی  سیا
اظهارداشت : موضوع سلاح شیمیایی یکی 
غربی  کشورهای  ننگین  و  سیاه  برگ های  از 
شمار  به  اگر  است.  ایران  ملت  با  مقابله  در 
له دفاع  شهیدان و مجروحان شیمیایی ۸سا
از  دنیا  از  کشوری  یک  در  پرنده  ما،  مقدس 
بین می رفت صدها فیلم سینمایی و مستند 
یک  چون  ما  ا  ، می شد خته  سا آن  به  جع  را
طرف موضوع قلدرهای جهان هستند و یک 
طرف کشوری مظلوم قرار گرفته است، چنین 

اتفاقی نمی افتد.
شاهد آن  غزه  در  که  را  افزود:وضعی  باقری 
سلاح های  امروز  است.  همین  هم  هستیم، 
علت  یــن  ا به  جمعی  ر  کشتا و    یی  شیمیا
م  عا قتل  به  منجر  که  که  ســت  ا م  محکو

بشریت می شود.
ل قبل  ۴۰سا مانند  امروز هم  داد:  ادامه  وی 
کشورهای غربی متهم و مجرم اصلی جنایت 
ش  تلا و  هستند  نسل کشی  و  یت  بشر علیه 
همه کشورهای مستقل و آزادیخواه باید این 
با  غربی  قدرت های  ندهند  زه  اجا که  باشد 

استفاده از سازوکارهایی که در اختیار دارند 
جنایات خود را توجیه کنند.

باقری  ادامه داد: کشورهای اروپایی و آمریکا 
سلاح های  تولید  لوازم  و  تجهیزات  فقط  نه 
شیمیایی که بعضاً خودِ سلاح  شیمیایی را در 
دوران جنگ در اختیار صدام قرار دادند. آنها 
در میدان از رژیم بعث حمایت کردند تا علیه 
ایران تجاوزات خود را انجام دهد و در عرصه 
علیه  می  ا قد ا نه  هرگو جلو   هم  سی  یپلما د
صدام را گرفتند و اجازه ندادند که حتی یک 
قطعنامه در شورای امنیت علیه رژیم صدام 

صادر شود.
کشورهای  افــزود:  خارجه  وزارت  سرپرست 
دیکتاتور  از  کند  اقتضا  منافعشان  اگر  غربی 
دفاع می کنند، در یک کشور دیگر  علیه یک 
حکومت مردمی کودتا می کنند، در کشورهای 
لمانه  ظا و  می اندازند  راه  به  جنگ  مستقل 

ملت ها را تحریم می کنند.
ل  باقری اضافه  کرد: کشورهای غربی با اعما
به  سترسی  د زه  ــا ج ا نه  لما ظا ی  تحریم ها
داروهای بیماران شیمیایی را هم نمی دهند.

وی  گفت: سردشت یک غزه بود و غزه هم 
که  ســت  ا علت  همین  به  و  شت  سرد یک 
برابر  در  باید  مستقل  ملت های  و  دولت ها 
جنایت  سرشت آن  که  یکجانبه گرایی آمریکا 
و تجاوزگری است بایستند تا دنیا بتواند روی 
را  پیشرفت  و  ثبات  امنیت،  صلح، آرامــش، 

ببیند.
 نیازمند اقدام قاطع جامعه جهانی برای 

توقف جنایات 
ســم  مــرا در  ــه  رج ــا خ رت  وزا ــت  ــرس ــرپ س
به  یی  شیمیا حمله  لگرد  سا شت  ا مید گرا
طع  قا م  ا قــد ا زمند  نیا  : گفت هم  شت  سرد
جامعه جهانی برای توقف جنایت های جنگی 

رژیم صهیونیستی هستیم.

وی با اشاره به تهدید رژیم صهیونسیتی مبنی 
براستفاده از بمب هسته ای علیه مردم غزه 
ممنوعه  ی  ح ها سلا ز  ا رژیم  ین  ا ه  د ستفا ا و 
شیمیایی علیه مردم فلسطین گفت: ایران 
نه  فقط هرگر به سمت سلاح های غیر انسانی 
ی  ح ها سلا ی  محا ا فعین  ا مد ز  ا بلکه  نرفته 
کشتار جمعی بوده و هست و از موثرترین و 
فعال ترین کشورهای جهان برای ایجاد جهان 

عاری از سلاح شیمیایی به حساب می آید.
وی گفت: طی چهار دهه گذشته دولت ایران 
پزشکی  خدمات  رائه  ا برای  تلاشی  هیچ  ز  ا
شیمیایی  ی  حها سلا قربانیان  به  نی  درما و 
ه  نکرد ر  ا فروگذ ن  آنا ی  رنجها هش  کا ی  برا
است؛ اما آنچه سختی تحمل عوارض طولانی 
را  ن  ــرا ی ا یی  شیمیا ن  زا نبا جا م  لا آ و  ت  مد
دوچندان می کند اعمال تحریم های یکجانبه 
ویژه  به  غربی  کشورهای  توسط  انسانی  غیر 
 ، جمله ز  ا که  ست  ا یران  ا ملت  علیه  مریکا  آ
مانع دسترسی جانبازان شیمیایی به دارو و 

تجهیزات پزشکی مورد نیاز می شود.
باقری افزود:در زمان دفاع مقدس، جانبازان 
شیمیایی قربانی سلاح های شیمیایی تأمین 
شده توسط کشورهای غربی شدند، امروز نیز 
کشورها  این  انسانی  غیر  تحریم های  قربانی 

هستند.
 : کرد کید  تا رجه  خا ــور  م ا رت  وزا سرپرست 
یکی از اصلی ترین عوامل بازدارنده در برابر 
تکرار فاجعه کاربرد سلاح شیمیایی، سپردن 
کاربرد  معاونان  و  مباشران  عاملان،  آمران، 
لت  این سلاح های غیرانسانی به دست عدا
و جبران خسارت های معنوی و مادی مترتب 

بر آن است.
وی گفت:دولت ایران در عمل به مسئولیت 
حقوق  استیفای  برای  خود  قانونی  وظیفه  و 
قربانیان سلاح های شیمیایی مورد استفاده 

لت  رسا به  عمل  و  ق  عرا بق  سا رژیم  توسط 
اخلاقی و انسانی خود برای نشان دادن شدت 
قباحت و زشتی استفاده از سلاح های کشتار 

جمعی از هیچ تلاشی فروگذار نخواهد کرد.
مشروع،  لبه  مطا بر  کرد:ایران  تاکید  باقری 
که  دولتهایی  همه  از  خود  اخلاقی  و  قانونی 
مستقیم یا غیر مستقیم در تجهیز رژیم صدام 
حسین به سلاح های شیمیایی قصور با تقصیر 

داشتند ،پای می فشارد.
وی افزود: در برخی از این کشورها از جمله 
علیه  یی  ه ها ند پرو خیر  ا ــه  ه د دو در  هلند 
اشخاصی که تامین کننده عوامل و تجهیزات 
شیمیایی برای رژیم سابق عراق بودند اقامه 
این  ما  شد.  نیز  حکم  صدور  به  منجر  که  شد 
لت را  اقدامات - ولو ناچیز - برای اجرای عدا
به فال نیک می گیریم و از مراجع دولتی هلند 
پاسخگو  و  حقیقت  کشف  برای  می خواهیم 
کردن همه اشخاص حقیقی و حقوقی که طی 
دهه ۱۹۸۰در تجهیز و توسعه برنامه شیمیایی 
لیت می کردند همکاری کنند. نظامی عراق فعا

در  داد:  ادامه  خارجه  امور  وزارت  سرپرست   
بحق  لبه  مطا ن  آلما جمله  ز  ا کشورها  برخی 
یی  شیمیا ی  ح ها سلا ن  نیا قربا و  ن  زا نبا جا
لت همچنان  برای کشف حقیقت و اجرای عدا
منتظر اقدام و پاسخ در خور از سوی مراجع 

ذیصلاح آلمانی است.
که  خواست  حضار  از  مراسم  این  در  باقری، 
و  مت  خد ی  ا شهد به  م  حترا ا ی  ا د ا ی  ــرا ب
قربانیان حادثه سردشت یک دقیقه سکوت 
کنند  و فاتحه بخوانند.در حاشیه این مراسم 
یی  شیمیا ن  را بمبا ز   ا عکسی  ه  یشگا نما
سردشت برپا شده بود.در بمباران شیمیایی 
۱۱۰نفر    ،۱۳۶۶ شهر سردشت در هفتم تیرماه 
از  بیش  و  شهید  شهر  غیرنظامی  ساکنان  از 
۸۰۰۰نفر در معرض گازهای سمی قرار گرفته و 

مسموم شدند.
 آمادگی کامل  مقاومت برای مقابله با 

تهدیدات رژیم صهیونیستی
سرپرست وزارت امور خارجه در تماس تلفنی 
 ، ترکیه رجه  خا مور  ا وزیر   ، ن ا فید ن  کا ها با 
پیرامون موضوعات روابط دوجانبه و آخرین 
نیست ها  صهیو ت  یا جنا به  مربوط  ت  تحولا
علیه مردم فلسطین وتهدیدات علیه لبنان  

گفتگو و رایزنی کرد.
رژیم  نه  وحشیا ت  یا جنا به  ره  ــا ش ا یبا  قر با
لگر قدس علیه مردم غزه اظهار داشت:  اشغا
تهدیدات رژیم صهیونیستی علیه لبنان، ادامه 
بیانگر  و  غزه  مردم  علیه  رژیم  این  جنایات 
عین  در   . ست ا رژیم  ین  ا نه  وحشیا سرشت 
برای  کامل  لبنان آمادگی  در  مقاومت  ل  حا
دارا  را  صهیونیستی  رژیم  تهدیدات  با  مقابله 
لبنان،  در  مقاومت  بی بدیل  قدرت  و  است 
لگران متجاوز برای آنها  هرگونه سرکشی اشغا

هزینه مند خواهد نمود.

خبر

سیاسی

مراسم بزرگداشت 
سالگرد بمباران 

شیمیایی شهر 
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شیمیایی و بیولوژیک
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ملت ایران 
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عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام :

 روزانه 2۶میلیون دلار 
به خریدار انحصاری نفت 

تخفیف می دهند

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: 
گروهی با نام دور زدن تحریم می گویند جاده 
را باز نکنیم .ما جاده فرعی ساختیم و روزانه 
یک میلیون و ۳۰۰هزار بشکه نفت را می برند. 
ما پرسیدیم به چه قیمتی می فروشید؟ ۱۵تا 
۳۰دلار در هر بشکه و میانگین ۲۰دلار در هر 

بشکه تخفیف می دهند.
ری  نصا ا مجید   ، ین نلا آ خبر رش  گــزا به 
افتخار  داشــت:  اظهار  خبری  نشستی  در 
می کنند روزی یک میلیون و ۳۰۰هزار بشکه 
نفت می فروشند حال سئوال من به عنوان 
این  نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع  عضو 
؟  می فروشند نفت  نی  کسا چه  که  ست  ا
اسامی را اعلام کنید، می گویند اگر بگوییم 
نی  کسا چه  به   . د می شو متوجه  شمن  د
نفت را می فروشید؟ می گویند؛ اگر بگوییم 
مشتری منصرف می شود زیرا آمریکا اینها را 

رصد می کند.
وی ادامه داد: وقتی سئوال می کنیم نفت 
را با چه قیمتی می فروشند؛ می گویند اینها 
محرمانه است، پول به کدام حساب واریز 
می شود؟ می گویند آمریکا بانک را تحریم 
چه  از  برمی گردد.  پول ها  اما  است  کــرده 
طریقی برمی گردد؟ می گویند: صرافی ها؛ 
؟  ست ا نی  کسا چه  به  متعلق  فی ها  صرا
محرمانه است. بخش عمده پول کجاست؟ 
را  پول  کشور  است. آن  کشور  یک  در  همه 
وارد  کالا  می توانیم  فقط  خیر،  می دهد؟ 
کنیم. کالا را چه کسی وارد می کند؟ بازهم 

نمی گویند.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: 
محاسبات نشان می دهد ۱۵تا ۳۰دلار در هر 
بشکه و میانگین ۲۰دلار در هر بشکه تخفیف 
ــزار  ۳۰۰ه و  میلیون  یک  روزی  می دهند. 
بشکه نفت ضربدر ۲۰دلار؛ یعنی اینکه روزانه 
۲۶میلیون دلار از پول مردم ایران، کشاورزان 
و اعضای کمیته امداد به خریدار انحصاری 

نفت تخفیف می دهند.

80سال  تورم  دربزرگترین  نیا:  طیب  دکتر 
اخیر به سر می بریم

دکتر طیب نیا اقتصاد دان، استاد 
دانشگاه تهران و وزیر اسبق اقتصاد  
طی بیانیه ای به توصیف  شرایط 
موجود اقتصادی و راه گذر از این 

شرایط پرداخت. 
متن مکتوب دکتر علی طیب نیا به 

این شرح است:
مردم سرزمین ما روزهای سختی 
را پشت سر می گذارند. تورم لجام 
گسیخته، رشد پایین درآمد ملی، فقر گسترده، فساد و بیکاری جوانان به 
ویژه جوانان تحصیلکرده و به طور خاص بانوان کشور شرایط بسیار سختی 

را برای مردم شریف ما فراهم کرده است.
مردم وظیفه هر  آلام  تسکین  آنها و  مقابله با  ضرورت  مسائل و  این  درک 
شهروند شرافتمندی است که خودش را در برابر این آب و خاک مسئول می 
لهای دور از مشکلات ساختاری رنج می برد که به طور  داند. جامعه ما از سا
خاص می توان به دولتی بودن و نفتی بودن اقتصاد ایران اشاره کرد. این 
مشکلات ساختاری در کنار سوء تدبیر مدیران و دولت ها و در کنار تحریم 
لمانه ای که توسط ستمگران مستکبر بر ما تحمیل شده ، شرایط  های ظا

بسیار سختی را برای مردم ما فراهم کرده است.

معاون وزیر بهداشت:

نقشه وضعیت تغذیه ای کشور 
تدوین شد

نقشه  تدوین  از  بهداشت  وزیر  معاون 
وضعیت تغذیه ای کشور برای نخستین 

بار   خبر داد.
در  ی  فرشید حسین   ، یرنا ا رش  گزا به 
هشت  از  پس  داد:  توضیح  زمینه  این 
دفتر  همت  بــا  و  ــراوان  فـ ــلاش  ت ــاه  م
بهداشت و  جامعه وزارت  تغذیه  بهبود 
کارشناسان  و  مدیران  ارزنده  اقدامات 
پزشکی  علوم  های  دانشگاه  در  تغذیه 
کشور، برای نخستین بار در کشور نقشه 

وضعیت تغذیه کشور طراحی شد.
ضع  و نقشه  یــن  ا  : ــت ش ا د ر  ظها ا ی  و
کل  در  را  ی  یه ا تغذ مهم  ی  خص ها شا
مشخص  استان  هر  تفکیک  به  و  کشور 
کردهاستتا مسئولان و سیاستگذاران به 
ویژه روسای دانشگاه های علوم پزشکی 
ضع  و نند  ا بتو شت  ا بهد نین  و معا و 
به  نسبت  را  خود  پوشش  زیر  جمعیت 
ت  خلا ا مد و  بی  یا رز ا کشور  ط  نقا یر  سا
ضع  و به  بی  ستیا د ی  برا ه  شد م  نجا ا
تغذیه در دانشگاه خود را بررسی کنند 
گاه  آ دانشگاه  هر  در  بحرانی  نقاط  از  و 
برای  سریع  مداخلات  بتوانند  و  شوند  
ی  فرشید . هند د م  نجا ا را  ن  آ د  بهبو
تصریح کرد: این نقشه بر پایه ۱۰شاخص 
ست  ا ر  قرا و  ه  شد حی  طرا یه  تغذ مهم 
بر  شاخص  چند  آتی  های  ل  سا طی  در 
اساس وضع بیوشیمیایی تغذیه هم به 

آن اضافه شود.
ین  ا شت  ا بهد نت  و معا  ، ی و گفته  به 
نقشه کشوری را در اختیار تمامی روسای 
ر  قرا شت  ا بهد نین  و معا و  ه ها  نشگا ا د
یه  تغذ ضع  و ز  ا نند  بتوا تا  ست  ا ه   د ا د
دانشگاه خود بر اساس این شاخص ها 

مطلع شوند.
با   : کرد ن  نشا طر  خا شت  ا بهد ن  و معا
توجه به اینکه این نقشه بر پایه شاخص 
های مربوط به سال ۱۴۰۲تدوین شده  ، 
اساس  بر  ها  نقشه  این  تدوین  بناست 
صورت  به  ها  خص  شا ضع  و در  تغییر 
گذاشتن  هم  کنار  و  شود  انجام  سالانه 
ل خواهد  این نقشه ها در طی چند سا
کل  در  را  یه  تغذ ضع  و نــد  رو نست  توا
کشور و همچنین به تفکیک هر استان 

کاملا روشن سازد.
ی  بعد م  گا در   : کرد تصریح  ی  فرشید
نظر  در  شت  ا بهد نت  و معا  ، پروژه ین  ا
تفکیک  به  را  ها  نقشه  ــن  ی ا تا  رد  ا د
ی  ها ن  شهرستا و  شهرها  و  ها  ستا رو
اختیار  در  و  کرده  تدوین  دانشگاه  هر 
معاونین بهداشت دانشگاه ها قرار دهد 
م  تما در  جزئی  طور  به  ه  نشگا ا د هر  تا 
وضع  از  د  خو روستایی  و  شهری  نقاط 
ه  گا آ د  خو پوشش  زیر  جمعیت  یه  تغذ
باشند و بتوانند برنامه ریزی لازم برای 
ارزشیابی مداخلات و همچنین تدوین 

مداخلات جدید را انجام دهند.  .
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